

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۸ مارچ ۲۰۱۸

"غنی احمدزی" و احزاب اخوانی افغانستان

۴

سه شنبه- ۰۷ حمل ۱۳۹۷ - کابل:

به ادامه گذشته:

۱۲- وقتی به آنچه رسماً به مثابه عهد و پیمان صلح بین "باندارگ" و "عطاء" اعلام شده، نگاه می شود و می خوانیم که "عطاء" حاضر شده در ازای تقرر یک تن از دوستانش به حیث والی بلخ و دو تن از یارانش در کابینه و تقرر یک فرد به حیث سفیر، چوکی بلخ را را رها نموده نماید. تا جایی که شناخت از "جمعیت اسلامی" و افرادش در یک سو و "باندارگ" در سوی دیگر وجود دارد، این اعلامیه از چند جهت نمی تواند کامل باشد، و تلاش نموده اند چیز و یا هم چیزهایی را از مردم پنهان نماید، مثلاً:

الف- با شناختی که از "غنی احمدزی" و میزان لجاجت، خیره سری و سرتنبگی وی وجود دارد، چطور می شود باور کرد که "غنی احمدزی" با تمام کش و فش و برخورداری از حمایت های بین المللی برای تفاهم فقط چیزی داده باشد، بدون آن که چیزی در ازای آن ستانده باشد؟ اگر چیزی ستانده است، آن چیزی چه بوده؟ آیا اصولاً تفاهم بین "غنی احمدزی" و "عطاء" صورت گرفته و یا به امر اشغالگران و آن گردانندگان پشت پرده یعنی "میکنتان" های زمان، وی نیز مجبور بوده است، تا با تمام لجاجتش، به امر آنها گردن گذاشته، برای یک گرفتن مقام ولایت، دو وزیر، یک سفیر داده، سرانجام آن ولایت را نیز به حریف بسپارد؟

ب- در تمام تعهدات هیچ نکته ای دال بر آن نیست که "عطاء" برای خود چیزی به دست آورده باشد. با در نظر داشت فلسفه وجودی مکتب اخوانیت من جمله "جمعیت اسلامی" که اعتقاد دارند "من زنده جهان زنده، من مرده جهان مرده"، چطور ممکن است فردی مانند "عطاء" که از خس دزدی شروع کرده و اینک یکی از موفق ترین تاجران و سرمایه داران افغانستان است و سرمایه منقول و غیر منقولش را به یک میلیارد دالر تخمین می زنند، هیچ چیزی برای خود خواسته در عمل حاتم گونه عمل نموده باشد؟

پ- ارتباط این تفاهم با مسافرت اخیر "حنیف اتمر" به امریکا و اروپا و پذیرائی های گرمی که از وی به عمل آمد چه است؟ آیا این درست است که "حنیف اتمر" با میانجیگری "المانها" حتا بدون آن که "غنی احمدزی" خبر داشته باشد،

متن تفاهم نامه ای را با "عطاء" امضاء و المانها تضمین آن را نموده اند؟ اگر چنین است، بخش های نا روشن آن تفاهم نامه چیست؟ و چرا آنها را از مردم پنهان می دارند.

ت- "عطاء" که از نخستین روز ترمرد خوب می دانست با آن کارش، باید منتظر انتقام "غنی احمدزی" باشد، چه نوع تضمین ها و از طرف کدام مقامات آن تضمین ها را به دست آورده، که از قدرت کنار کشیده و برای خود هیچ چیزی نخواست است؟

ث- آیا این آوازه های سرچوک که گویند "غنی احمدزی" تعهد سپرده که هیچ گاهی برای وی دوسیه اختلاس و یا هم ترمرد به وجود نخواهد آورد، و علاوهً تا حکومت وحدت ملی وجود دارد، کسی مزاحم خودش، خانواده اش، حواریونش و والی جدید بلخ نخواهد شد؟

ج- آیا این آوازه های سرچوک درست است که تفاهم بین "عطاء" و "حنیف اتمر" صورت گرفته که در انتخابات ریاست جمهوری آینده به مثابه یک تیم واحد وارد عمل شده، نظر به فیصله دوستان و ارزیابی رقباء یکی رئیس و دیگری معاون اول خواهد شد؟

تمام اینها مطالبی اند که فقط آینده می تواند آن را روشن نماید. پس:

دیده شود چه می شود!!!